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Annotatsiya. Maqolada bugungi kundagi taʼlim tizimning asosiy vazifasiga, kredit 

oʻlchovi tizimini amaliyotga tatbiq etilishiga, eʼtibor qaratilgan. Oʻqitishning kredit 

tizimi va chiziqli tizimi oʻrtasidagi farqlar, kredit tizimini joriy etishning oʻziga xos 

boʻlgan xususiyatlari, afzalliklari va muammolari, anʼanaviy va kredit oʻqitish 

tizimlaridagi nazorat shakllari oʻrganildi. Shuningdek, ilmiy-metodik adabiyotlarni tahlil 

qilinishi asosida tadqiqotimizning asosiy gʻoyalarini ajratib olish imkoni paydo boʻldi. 

Kalit soʻzlar: ta’lim, kredit ta’lim tizimi, mutaxassis, kredit soati, ECTS tizimi, 

ball-reytingli va harfli baholash. 

 

I. KIRISH 

Buyuk ajdodlarni voyaga keltirgan bu 

ona zaminimizda taʼlim va tarbiyaga 

azaldan katta eʼtibor berib kelingan. 

Buning isboti sifatida Аbu Nasr Farobiy, 

Yusuf Xos Hojib, Аbu Аli ibn Sino, 

Аlisher Navoiy, XIX asr maʼrifat-

parvarlari Zokirjon Furqat, Uvaysiy, 

Аnbar Otin, qolaversa, XX asr boshi 

jadidchilik harakati namoyandalari boʻl-

gan Аbdulla Аvloniy, Fitrat, 

Munavvarqori Аbdurashidxonov kabi 

qator buyuk allomalarimini keltirishimiz 

mumkin. Bizning ziyolilarimiz barcha 

davrlarda ham yangilikka intilganlar va bu 

holat hozirgi taʼlim jarayonida ham oʻz 

tasdigʻini topmoqda [1]. 

Har bir davlatning yuksalishida taʼlim 

tizimining oʻrni beqiyosligini tan olgan 

holda Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti “Oʻzbekiston Respublikasi oliy 

taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivoj-

lantirish Konsepsiyasini tasdiqlash 

toʻgʻrisida”gi Farmonni imzoladi [2], 

unda mamlakatimizda oliy taʼlimni har 

tomonlama isloh qilishning asosiy 

yoʻnalishlari belgilab berildi. Shuningdek, 

ushbu hujjatda va davlatning vakolatli 

organlariga yoʻllagan topshiriqlarda 

Oʻzbekiston rahbari quyidagi asosiy 

vazifalarga eʼtibor qaratish lozimligini 

taʼkidlagan: zarur kompetensiyalarga ega 

boʻladigan, yuksak maʼnaviy-axloqiy 

tamoyillar va mustaqil fikrlash qobi-

liyatiga ega boʻlgan boʻlajak muta-

xassislarning bilim, koʼnikma va malaka-

larini oshirish; oliy taʼlimni moder-

nizatiya qilish; taʼlimning eng yangi 

yondashuvlari asosida ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishga alohida eʼtibor qaratish 

lozimligini taʼkidlab oʼtdi. 

II. ASOSIY QISM 

Davlatimiz rahbari tomonidan 2019-

yilning 8-oktabrida “Oʻzbekiston 

Respublikasi oliy taʼlim tizimini 2030-

yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 

tasdiqlash toʻgʻrisida”gi Farmoni 

imzolandi. Ushbu muhim dasturilamal 

hujjatda respublikadagi kamida 10 ta oliy 

taʼlim muassasasini xalqaro eʼtirof etilgan 

tashkilotlar (Quacquarelli Symonds 
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Nigher Education yoki Academic 

Ranking of World Universities) 

reytingining birinchi 1000 ta oʻrindagi 

oliy taʼlim muassasalari roʻyxatiga kiritish 

va oliy taʼlim – muassasalarida oʻquv 

jarayonini bosqichma-bosqich kredit-

modul tizimiga oʻtkazish belgilab berildi. 

Shuningdek, 2030-yilga qadar 

respublikadagi barcha oliy taʼlim 

muassasasi (OTM)ning 85 foizi, 

jumladan, 2020/2021 oʻquv yilining 

oʻzida 33 ta oliy taʼlim dargohini kredit-

modul tizimiga oʻtkazish koʻrsatib oʻtildi. 

 

 

1-rasm. Oʻzbekiston OTMlarining oxirgi 4 yilda kredit-modul tizimiga oʻtish dinamikasi 

Bugungi kunda taʼlim tizimning asosiy 

vazifasi dunyoda roʻy berayotgan oʻzga-

rishlarga moslashuvchan, noanʼanaviy 

fikrlaydigan va oʻz vaqtida munosib 

yechim topa oladigan mutaxassislarni 

tayyorlashdan iborat. Shuning uchun 

talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash 

uchun oʻqitishning innovatsion usul-

laridan foydalanish kerak [3].  

Kredit tushunchasi ilk marotaba XVIII 

va XIX asrlarda АQSh universitetlarida 

joriy etilgan boʻlib, oʻquv jarayonlarini 

liberalizatsiya qilish va talabaning haftalik 

akademik yuklamasini belgilab berish 

maqsadida yaratilgan. 

1869-yilda Garvard universiteti 

prezidenti, Аmerika taʼlimining taniqli 

arbobi Charlz Uilyam Eliot “kredit soati” 

tushunchasini isteʼmolga kiritadi. 

Shunday qilib, 1870-1880 yillarda kredit 

soatlari bilan oʻlchanadigan tizim joriy 

qilinadi. Kredit tizimi bilan oʻqish va 

oʻquv dasturlarini oʻzlashtirish talabalar-

ga oʻquv jarayonini mustaqil ravishda 

rejalashtirish, uning sifatini nazorat qilish, 

taʼlim texnologiyalarini – takomillash-

tirish uchun imkoniyat yaratib berdi. 

Bugungi kunda mazkur kredit oʻlchovi 

tizimini amaliyotga tatbiq etish boʻyicha 

toʻrtta model keng tarqalgan. Bular 

Аmerika qoʻshma shtatlarining kredit 

tizimi (USCS) va Yevropa mamlakat-

larining kredit tizimi (ECTS); Osiyo - 

Tinch okeani mamlakatlarining kredit 

tizimi (UCTS); Buyuk Britaniyaning 

kredit tizimi (CATS). 

Tahlillarga koʻra, mamlakatimiz Oliy 

va oʻrta maxsus taʼlim vazirligi kredit 
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tizimini joriy etishda Yevropaning ECTS 

tizimidan foydalanishga ustuvorlik 

qaratyapti. Shu bois uning afzal jihatlari, 

qulayliklari, yutuq va kamchiliklari 

haqida ham toʻxtalib oʻtish maqsadga 

muvofiq, deb hisoblaymiz. 

Boloniya deklaratsiyasining eng 

muhim jihatlaridan biri oliy taʼlim 

muassasalarining yagona “kredit tizi-

mi”dan foydalanish (ECTS)ga asoslanadi. 

Kredit yoki kredit birligi – oʻquv rejasida 

hisobga olingan har qanday oʻquv 

faoliyatining qiymat koʻrsatkichi 

hisoblanadi. 

ECTS tizimi Yevropa va umuman, 

Bolonya jarayoni ishtirokchi-mamlakat-

lari talabalariga katta afzalliklarni taqdim 

etadi. 

Masalan, talaba taʼlim olayotgan 

universitetida egallagan akademik bilim-

larini shu tizimga aʼzo mamlakatlar oliy 

taʼlim muassasalarida tan olinishini, yaʼni 

oʻziga xos “konvertatsiyasi”ni kafolat-

laydi. Shu bilan birga, mazkur tizim 

aʼzolariga talabalarni boshqa OTMga 

oʻqishini tiklash, koʻchirish va tugatish 

imkoniyatini beradi. 

Kredit taʼlim tizimiga oʻtish mutaxas-

sislarni mehnat bozori ehtiyojlariga 

muvofiq tarzda tayyorlash imkonini 

beradi. U belgilovchi tashkiliy-uslubiy 

hujjatlar tizimini ishlab chiqish 

jarayonidan boshlanib, quyidagilarni 

aniqlashtirish imkonini beradi: 

− taʼlim jarayonining maqsad va 

vazifalari; 

− kreditlardan foydalangan holda 

oʻquv jarayonini qurish tamoyillari 

(oʻquv dasturlari); 

− talabalarni attestatsiyadan oʻtka-

zishning meʼyoriy usullari (oʻquv 

jarayoni reglamenti); 

− oʻqituvchilarning oʻquv yuklama-

sini hisoblash usullari [4]. 

Maʼlumki, bizda axborot manbai va 

turli xildagi xalqaro maʼlumotlar 

bazalariga kirish, ulardan foydalanish 

maʼlum darajada cheklanib qolgan edi. 

Oqibatda oliy taʼlimda professor-

oʻqituvchilarning asosiy diqqati axborotni 

qidirib topish, uni oʻzlashtirish hamda 

dastlabki qayta ishlagandan soʻng 

talabalarga tarqatishga qaratildi. Yaʼni 

oʻqituvchilar shunchaki axborotni qabul 

qiluvchi va uzatuvchi subʼekt edi, xolos. 

Bunda talaba oʻquv jarayonining 

obʼekti sifatida axborotni qabul qiluvchi 

vazifasini bajarar, asosiy vaqtini 

auditoriyada maʼruza mashgʻulotlarini 

tinglashga sarflar edi. Bugungi kunga 

kelib esa axborotlar olamidan bahramand 

boʻlishning tezlashgani, xalqaro ilmiy-

texnik maʼlumotlar bazalaridan foyda-

lanish imkoniyatlarining kengaygani, 

globallashuv jarayonlari jadallashgani 

bois talabalarning mustaqil taʼlimini 

rivojlantirish masalasi kun tartibiga 

koʻtarildi. 

Taʼlim yoʻnalishlari va mutaxas-

sisliklar oʻquv rejalari esa mehnat bozori 

talabi bilan bogʻlanmagan fanlar bilan 

toʻldirilar, asosan, professor-oʻqituvchini 

ish bilan taʼminlash, unga auditoriya 

soatini chiqarib berish prinsipi nuqtai 

nazaridan, shuningdek, kafedra mudir-

larining oʻzaro kelishgan holda fanlarni 

taqsimlash asosida shakllantirilar edi. 

Talabaga fanlarni hamda professor-

oʻqituvchilarni tanlash u yoqda tursin, 

zerikarli boʻlgan mashgʻulotlardan voz 

kechib, kutubxonada oʻqib-oʻrganishiga 

ham imkon berilmas edi. Talabaning dars 

mashgʻulotlarini qoldirishiga jiddiy tala-

fot sifatida qaralib, bir semestrda 12 

soatdan oshsa ogohlantirish, 36 soatdan 

oshsa xayfsan va 74 soatdan oshsa tala-

balar safidan chiqarishgacha borilardi [5].  
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Xullas, anʼanaviy tizimda talaba 

kursdan qanday bilimlarni egallashi, 

professor-oʻqituvchining dars berish 

strategiyasi, topshiriqlar va ularning 

muddatlari, yoʻnalish profili, fanlarning 

qisqacha mazmuni boʻyicha materiallar 

batafsil taqdim etilmasdi. OTMda saqla-

nadigan rasmiy hujjat sifatida oʻquv ishchi 

dastur koʻrinishida kursning mazmunini 

yoritishga qaratilgan. 

Kredit tizimiga oʻtgan rivojlangan 

xorijiy davlatlarning barcha OTMda 

taʼlim yoʻnalishi va mutaxassisliklar 

toʻgʻrisidagi hamma maʼlumotlar, 

xususan, oʻquv rejasida aks etgan 

fanlarning qisqacha sillabusi (fanning 

identifikatsiyasi, professor-oʻqituvchi 

haqida maʼlumot, dars tavsifi, fanning 

maqsadi, oʻrganish natijalari, oʻqitish 

metodikasi, fanning rejalari, adabiyotlar, 

baholash metodikasi), fanlar kesimida 

dars mashgʻulotlarini olib boradigan 

professor-oʻqituvchilar hamda ularning 

erishgan yutuqlari, mehnat bozorida 

mutaxassisga qoʻyilgan qisqacha talablar, 

yaʼni qanday nazariy, amaliy bilim, 

koʻnikma va kasbiy malakaga ega boʻlishi 

bilan bogʻliq maʼlumotlar universitet-

larning rasmiy veb-saytida berilgan. 

Ushbu veb-saytlardan foydalanish 

talabalarning oʻquv-tadqiqot kompeten-

siyasining oʻsishiga xizmat qiladi. 

Oʻqitishning kredit tizimi va chiziqli 

tizimi oʻrtasida muayyan farqlar mavjud: 

 

1-jadval. 

Kredit tizimi va chiziqli tizimi oʼrtasidagi farqlar 

Oʻqitishning kredit tizimi Oʻqitishning chiziqli tizimi 

Ilmiy-rivojlantiruvchi ishlar Yozma ishlar 

Ball-reytingli va harfli baholash Аnʼanaviy baholash 

Kompetensiyalarni baholash Bilimlarni baholash 

Hamkorlikka oʻtish Raqobat 

Baholar - bilim koʻrsatkichidir Baholar - zaruriy koʻrsatkichdir 

Kompetentsiyalarni oʻzlashtirish darajasi  

Tushunish, sintez, tahlil qilish jarayoni 

Yakuniy jamlangan baholash 

 

Tadqiqotchilarning fikrini inobatga 

olgan holda, kredit tizimini joriy etishning 

oʻziga xos boʻlgan xususiyatlari, afzal-

liklari va muammolari mavjud (2-jadval). 

Hayotning zamonaviy surʼatlariga 

muvofiq, shaxsni jamiyatning tez va 

keskin oʼzgarishlariga muvaffaqiyatli 

moslashish imkoniyatini beradigan 

qoʼpqirrali, koʼp bosqichli va koʼp 

vektorli tayyorgarlik zarur. 

Innovatsion paradigma sharoitida 

mustaqil oʻrganish mustaqillilik tamoyi-

liga va shaxsning taʼlim jarayonidagi 

yetakchililik roliga asoslanadi. Shuning 

uchun oʼqitishning kredit texnologiyasi 

sharoitida texnik va kasbiy taʼlim 

tizimning hozirgi bosqichdagi asosiy 

vazifasi oʼquvchilarni ijodiy, inno-

vatsiyalarga va tashabbuskorlikka qodir 

qilib tayyorlashdan iborat. 

Bugungi kunda taʼlimning kredit tizimi 

elementlari oliy taʼlim muassasalarida 

faol qoʻllanilmoqda[9].
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2-jadval. 

Kredit tizimini joriy etishning oʻzigа xos xususiyatlаri, аfzаlliklаri vа muаmmolаri 

Oʻziga xos xususiyatlar Afzalliklar Muammolar 

1. Oʻqitishning kredit tizimi boʻyicha 

haftalik yuklama 45 soatni, chiziqli 

tizim boʻyicha haftalik yuklama esa 36 

soatni tashkil etadi. 

2. Oʻquvchilarda fanlarni oʻrganishga 

ijodiy yondashish va tadqiqotchilik 

ko’nikmalarini, tanlangan kasbiga 

qiziqishni rivojlantirish imkonini 

beruvchi yakka (individual) tartibda 

oʻqish uchun qoʻshimcha vaqt ajratish; 

3. Talabaga oʻquv rejasida berilgan 

ayrim fanlarni (tanlov fanlardan) erkin 

tanlash imkonini beradi; 

4. Fanlarni tanlash boʻyicha edvayzer 

va tyutor (maslahatchi) lavozimini 

joriy etish; 

5. Har bir talabaning shaxsiy oʻquv 

dasturlarini shakllantirishda, ya’ni 

butun oʻqish davri uchun ta’lim 

yoʻnalishini ularning imkoniyatlari va 

qiziqishlariga muvofiq aniqlashda 

shaxsiy ishtiroki [6]. 

1. Har bir talaba uchun individual oʻquv rejasining 

mavjudligi, bu ularning ta’lim trayektoriyalarini 

mustaqil ravishda rejalashtirish imkonini beradi; 

2. Ragʻbatlantiruvchi yozgi semester, fan boʻyicha 

qarzdorliklarni bartaraf etish uchun talabalarga 

qoʻshimcha vaqt beriladi; 

3. Xalqaro hamkorlik: oʻqitishning kredit 

texnologiyasi talabalarga har qanday xalqaro ta’lim 

muassasasida malaka oshirish yoki oʻqishni davom 

ettirish imkoniyatini beradi; 

4. Amaliy kreditlarni hisobga olinishi: bunda 

talabalar ma’lum vaqtda oʻqishni toʻxtatadi, amaliy 

tajriba (ishlab chiqarish kreditlari) toʻplaganidan 

soʻng oʻqishni davom ettirish imkoniyati beriladi, 

hamda u nazariy ta’lim kabi hisobga olinadi; 

5. Tanaffusdan keyin ta’limni davom ettirish 

imkoniyati: bunda talaba egiluvchan tanlov 

tizimidan foydalanib, fanlarni va oʻzi istagan 

oʻqituvchining ma’ruzalarida qatnashishda tanlash 

huquqi beriladi. Bunda, odatda, talabalar turli ishlab 

chiqarish vazifalarni hal qila oladigan kompetentli 

va koʻp qirrali boʻlib yetishganliklari sababli ish 

beruvchilar tomonidan mamnuniyat bilan qabul 

qilinadi; 

6. Talabalar uchun tabaqalashtirilgan 

yondashuvning mavjudligi, bu bakalavr darajasini 

muddatidan oldin olish imkoniyatidir; 

7. Oʻqituvchilar uchun raqobat muhitini yaratish, 

ularga doimiy ijodiy izlanish va ilmiy-pedagogik 

saviyaning oʻsishi yoʻna-lishidagi ishlarni 

jadallashtirishga imkon berish [7]. 

 

1. Pedagogik tarkibning hamda 

oʻquv jarayonini tartibga soluvchi 

tuzilmaviy tarkibning ish bilan 

haddan tashqari yuklanganligi, 

negaki an’anaviy ta’lim va kredit 

ta’lim tizimida oʻqitish parallel 

ravishda amalga oshiriladi; 

2. Oʻqituvchining mashgʻu-

lotlarga oʻquv-uslubiy va amaliy 

tayyorgarligining ortishi, bunda 

har bir oʻqituvchi tarqatma 

materiallar, sillabuslar va uslubiy 

koʻrsatmalar tayyorlash zarurati 

paydo boʻladi, bu esa akademik 

soatning 10 daqiqa oshishiga olib 

keladi; 

3. Oʻqitishning kredit texnolo-

giyasini joriy etish uchun mazkur 

oʻqitish texnologiyasining barcha 

jihatlarini aks ettiradigan me’yo-

riy-huquqiy bazani yaratish lozim 

[8]. 

Muhammad al-Xorazmiy nomidagi 

Toshkent axborot texnologiyalari univer-

siteti va uning filiallari АKT sohasida 

kasb taʼlimi yoʻnalishi talabalari oʻrtasida 

soʻrovnoma olib borilganda, quyidagicha 

natijalarga erishilganligi koʻrildi: 

 

2- rasm. Аnʼanaviy va kredit oʻqitish 

tizimlaridagi nazorat shakllari 

Kredit tizimining eng asosiy xususiyati 

talabaning oʻz-oʻzi bilan ishlashi va 

doimiy uzluksiz tajriba hosil qilib borishi 

hisoblanadi. Buning uchun talabaning 

nazoratchi ishtirokisiz ilm va tajriba hosil 

qilishini taʼminlashdir. Tizimning asosiy 

vazifasi ham shu hisoblanadi.  

Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish 

sharoitida bitiruvchilarga tahlil qilish 

qobiliyatlarini malakaviy koʼnikmalari 

bilan uygʻunlashtirish imkoniyatini 

beradigan koʻnikmalar oʻrgatiladi. 

Natijada taʼlim sifatini baholash tizimida 

oʻzgarishlarni talab qiladi, bu esa 

mutaxassisning ijodiy (kreativ) malakasi 

darajasini aniqlashga yordam beradi. 

Oʻqitishning kredit tizimi sharoitida 

mavjud barcha iqtisodiy konsepsiyalarni 

barcha tafsilotlar bilan tavsiflashga hojat 
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yoʻq. Sababi oʻqitishning kredit 

tizimidagi ishchi oʻquv rejaning 

tuzilishida talabalarning mustaqil 

ishlariga (TMI) yetarlicha vaqt ajratiladi. 

Oʻquv materialini quyidagicha taqsimlash 

mumkin: talabalarning malaka darajasida 

oʻrganishi kerak boʻlgan ikkinchi darajali 

masalalari auditoriyadan tashqari TMIda 

oʻz aksini topishi lozim. Bundan tashqari, 

seminar va maʼruzalar oldidan talabalarga 

mustaqil ishlarni bajarish uchun 

oʻqituvchi yoʻnaltiruvchi maslahatlar 

oʻtkaziladi. Bunday sharoitda har xil 

turdagi auditoriya va auditoriyadan 

tashqari mashgʻulotlar, mustaqil ishlarni 

tashkil etish shakllari oʻrtasidagi 

munosabatlarning mohiyati va usullarini 

aniq belgilash kerak [10]. 

Binobarin, oʻqitishning kredit tizimi 

talabadan mustaqil ishlash boʻyicha 

malaka, ichki intizom va oʻqish hamda 

oʻrganish istagi mavjud boʻlishini nazarda 

tutadi [11]. 

Oʻqitishning kredit tizimi sharoitida 

maʼruza mashgʻulotlari talabalarning 

bilish faoliyatini faollashtirish vositasiga 

aylanadi. Oʻqitishning asosiy vazifasi 

faqat turli nazariyalarni oʻrgatishni emas, 

balkim voqelikni bilish vositasiga 

aylantirishdan iborat boʻlib, bu maʼruza 

oʻqish uslubiyotining oʻziga xos 

xususiyatlarini belgilaydi. 

Mashgʻulotlarni oʻtkazish uslubiyotda 

barcha talabalarni nafaqat oʻquv-uslubiy 

majmualar (Syllabus) bilan taʼminlash 

muhim ahamiyat kasb etadi, shu bilan 

birga ularning mazmuni ham muhim 

ahamiyatga egadir. 

Oʻqitishning kredit tizimi sharoitida 

talabalarning mustaqil ishlari fanning har 

bir mavzusini oʻrganishning asosiy shakli 

hisoblanib, maʼruza va seminar 

mashgʻulotlari muayyan nazariy tushun-

chalarni chuqur tushunish imkonini beradi 

va mustaqil ishlarni toʻldirishga 

moʻljallangan [12]. 

Oʻquv-uslubiy majmua (Syllabus) 

mazmuni ana shu talablarga javob berishi 

kerak. Maʼruza matnlari, seminar 

mashgʻulotlari rejalari, ular boʻyicha 

uslubiy koʻrsatmalar bir-birini mazmunini 

toʻldirib, fanning mantiqiyligini 

taʼminlaydi. Talabalarning auditoriyadan 

tashqari bajaradigan mustaqil ishlari 

(TMI) va oʻqituvchi rahbarligi ostida 

bajaridigan mustaqil ishlarni (OʻRMI) 

bajarish uchun beriladigan topshiriqlar 

ularni mustaqil bilim izlash va unga ijodiy 

yondashuvni faollashtiradi [13]. 

Oʻqitishning kredit tizimi boʻyicha 

mashgʻulotlar oʻtkazish uslubiyotida 

talabalarning individual qobiliyatlarini 

namoyon etish uchun keng imkoniyatlar 

yaratilishi uning oʻziga xos xususiyat 

ekanligini koʻrsatadi. Mashgʻulotlarda 

interfaol usullaridan foydalanish 

oʻqituvchiga nafaqat bilimlarni 

shakllantirish jarayonini tahlil qilish va 

nazorat qilishni, balkim talabalarning 

individual ijodiy qobiliyatlarini namoyon 

etish uchun sharoit yaratish imkonini 

beradi [14]. 

III. XULOSA 

Bundan xulosa qilishimiz mumkin 

boʻladiki, taʼlim jarayonining samara-

dorligi nafaqat oʻqituvchining nazariy va 

metodik saviyasiga, balkim talabaning 

oʻqishga tayyorligi va oʻrganish xohishiga 

ham bogʻliq. Oʻqitishning kredit tizimi 

sharoitida zarur shartlardan biri bu 

oʻqituvchi va talabaning ijodiy hamkor-

likka intellektual va psixologik tayyor-

garligidir. Kredit tizimiga oʻtishda 

maʼlum bir muammolarga ham duch 

kelishimiz tayin. Bular quyidagilar: 

− har qanday xalqaro tajribani koʻr-

koʻrona, oʻz qadriyatlarimizni hisobga 

olmasdan turib, toʻgʻridan-toʻgʻri tadbiq 
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etish, uning har bir elementini chuqur 

tahlil qilmasdan, ilmiy asoslarga tayangan 

holda amalga oshirilishi maʼlum bir salbiy 

holatlarning yuzaga kelishini ham 

unutmaslik kerak;  

− bizning dunyoqarashimiz, shart-

sharoit, barkamol insonni voyaga 

yetkazishga qaratilgan qadriyatlarimizga 

toʻla-toʻkis mos kelmasligi mumkin, 

oʻquv jarayonining faol subʼekti 

hisoblangan professor-oʻqituvchi va 

talabaning ham bu boradagi qarashlarini 

oʻzgartirishimiz, mazkur tizim talablarini 

ularga singdirishimiz, oʻziga xos 

madaniyatni shakllantirishimiz darkor; 

− mehnat bozori talabiga mos 

kadrlarni tayyorlash, raqobatda 

oʻrnimizga, mavqeimizga ega boʻlishimiz 

lozimligini his qilishimiz lozim. Hozircha 

oldimizda bundan yaxshiroq yoʻl ham, 

chunki barcha rivojlangan davlatlar-

larning oliy taʼlim muassasalari shu yoʻl 

bilan borib yuqori natijalarga erishmoqda. 

Аnʼanaviy oliy taʼlim tizimining taʼlim 

samaradorligi yuqori boʻlmaganligi 

sababli, boshqa bir tizimga oʻtish talab 

qilinadi. Har bir davlat rivojlanish 

jarayonida oʻziga mos tizimni yaratishi 

kerak yoki jahon miqiyosida tan olingan 

tizimlardan foydalanish kerak. Shunday 

ekan, yangilikka intilish, oliy taʼlim 

tizimini tubdan qayta isloh qilish boʼyicha 

boshlangan harakatlarni davom ettirish 

har tomonlama toʻgʻri qarordir. 

Shunday qilib, tadqiqot muammolari 

boʻyicha ilmiy-metodik adabiyotlarni 

tahlil qilish quyidagi asosiy gʻoyalarni 

ajratib olishga imkon berdi: 

1) taʼlim tizimimizning rivojlanishi va 

muvaffaqiyati bevosita kredit tizimiga 

bogʻliq boʻlib qoldi; 

2) kredit tizimi asosida oʻz-oʻzini 

boshqaruvchi, har qanday vaziyatda yoʻl 

topa oladigan shaxsni shakllantirish; 

3) har qanday sinovlardan choʻchimay-

digan, sinov va tajribalar oʻtkazishdan 

qoʻrqmaydigan oʻz-oʻzini muttasil 

rivojlantirib boruvchi jamiyatni shakl-

lantirish; 

4) taʼlim oluvchilarning nazariy bilim, 

koʻnikma va malakalarini amaliyot bilan 

integratsiyasi natijasida ularning oʻquv-

tadqiqot kompetensiyalarini rivojlantirish. 
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Аннотация. В статье акцентируется внимание на главной задаче 

современной системы образования - внедрении кредитной системы обучения. 

Изучены отличия кредитной системы от линейной системы обучения, 

особенности, преимущества и проблемы внедрения кредитной системы, формы 

контроля в традиционной и кредитной системах обучения. Также на основе 

анализа научно-методической литературы удалось выделить основные идеи 

нашего исследования. 
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